
�  79  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA27-1-2023 5a Serie speciale - n. 11

    FERSERVIZI S.P.A.
  Sede: piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma (RM), Italia

Codice Fiscale: Codice Fiscale: 04207001001
Partita IVA: Partita IVA: 04207001001

      Avviso di aggiudicazione appalto - Settori speciali - Forniture    

     SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 

 I.1) Denominazione e Indirizzi: Ferservizi SpA (società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Fer-
rovie dello Stato Italiane   SpA)   in nome e per conto di FSTechnology SpA, Via Tripolitania, 30 � 00199 Roma � Italia. Tel.: 
+39 0644109700 - fax: +39 0644109013 - e-mail: g.ranieri@ferservizi.it 

 Indirizzi internet: Indirizzo principale: www.ferservizi.it; Indirizzo del profilo di committente: www.ferservizi.it 

 I.6) Principali settori di attività: Servizi ferroviari 

 SEZIONE II: OGGETTO 

 II.1) Entità dell�appalto 

 II.1.1) Denominazione: Acquisto di licenze software, dei relativi servizi di manutenzione e dei servizi di supporto e 
quality assurance relativi alla piattaforma 3DEXPEREINCE 

 II.1.2) Codice CPV principale: 72212000-4 

 II.1.3) Tipo di appalto: Forniture 

  II.1.4) Breve descrizione: l�Appalto ha ad oggetto l�esecuzione delle seguenti prestazioni:  

 - Fornitura delle Licenze d�uso (nel seguito anche �Licenze�) della Piattaforma 3DEXPEREINCE; 

 - Manutenzione delle Licenze; 

 - Servizi di Supporto Premium e di Quality Assurance. 

 II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

 II.1.7) Valore totale dell�appalto: 13.400.000,00 EUR (Iva esclusa) 

 II.2) Descrizione 

 II.2.3) Luogo di esecuzione 

 Codice NUTS: IT 

 II.2.4) Descrizione dell�appalto: Il valore complessivo del presente affidamento è pari a massimo 13.400.000,00 EUR, 
IVA esclusa. L�Accordo Quadro ha una durata decorrente dalla data di perfezionamento, fino al 31.12.2025. E� prevista un�op-
zione di estensione della durata di max 6 mesi. Relativamente all�individuazione e quantificazione degli oneri della sicurezza 
e relativi D.U.V.R.I. (Determinazione n. 3/2008 dell�A.V.C.P.), trattandosi di Accordo Quadro si precisa che, al verificarsi dei 
presupposti, gli stessi saranno quantificati dalla Società emittente in sede di emissione degli Ordini applicativi. 

 II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Prezzo 

 II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

 Opzioni: si 

 Descrizione delle opzioni: Vedi precedente punto II.2.4 

 II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell�Unione europea 

 L�appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell�Unione europea: no 

 II.2.14) Informazioni complementari: CIG: 95451868AA 

 SEZIONE IV: PROCEDURA 

 IV.1) Descrizione 

 IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura negoziata senza previa indizione di gara ex art. 125, comma 1, lett.   c)  , punto 2) e 
3), D.Lgs. 50/2016 indetta successivamente ad una consultazione preliminare di mercato ex art. 66 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

 L�avviso comporta la conclusione di un accordo quadro 

 IV.1.8) Informazioni relative all�accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

 L�appalto è disciplinato dall�accordo sugli appalti pubblici: no 

  SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO:  

 Contratto d�appalto n.: 1/2023 



�  80  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA27-1-2023 5a Serie speciale - n. 11

 Denominazione: Acquisto di licenze software, dei relativi servizi di manutenzione e dei servizi di supporto e quality 
assurance relativi alla piattaforma 3DEXPEREINCE 

 Un contratto d�appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 

 V.2.1) Data di conclusione del contratto d�appalto: 04/01/2023 
 V.2.2) Informazioni sulle offerte 

 Numero di offerte pervenute: 1 

 L�appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 

 V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

 Denominazione ufficiale: Dassault Systemes Italia Srl; Indirizzo postale: Viale dell�Innovazione, 3; Città: Milano; 
Codice NUTS: IT Italia; Codice postale: 20126; Paese: Italia; Il contraente è una PMI: si 

 V.2.4) Informazione sul valore del contratto d�appalto /lotto (IVA esclusa) 

 Valore totale inizialmente stimato del contratto d�appalto/lotto: � 13.400.000,00 
 Valore totale del contratto d�appalto/del lotto: � 13.400.000,00 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

 VI.3) Informazioni complementari: Le funzioni del responsabile del procedimento per la fase dell�affidamento, ex art. 31, 
co. 10, D.Lgs. 50/2016, sono state assicurate da Gennaro Ranieri. Il Responsabile del Procedimento per la fase esecutiva 
dell�Accordo ex art. 31, comma 10, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., deputato alla gestione ed al controllo sull�esatta esecuzione con-
trattuale, è individuato nel Responsabile   pro tempore   della Demand Digital Solutions Polo Infrastrutture di FSTechnology SpA 

 VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 23/01/2023   

  Il responsabile area acquisti di gruppo
Gennaro Ranieri

  TX23BGA1995 (A pagamento).

    COMUNE DI BOLOGNA
  Sede: piazza Maggiore n. 6 - 40124 Bologna (BO)

Codice Fiscale: 01232710374

      Esito di gara - Concessione in finanza di progetto, ex art. 179 c. 3 e 183 c.15 D.Lgs. 50/2016 del servizio di gestione 
dell�impianto sportivo per tennis e altre attività, sito in Bologna via Petronio Fancelli n. 5    

     1 - Nome: Comune di Bologna � UI Gare e Contratti - Piazza Liber Paradisus - 40129 Bologna � posta elettronica: 
gareallacitta@comune.bologna.it, profilo committente: http://www.comune.bologna.it � cod. Nuts ITH55 

 3 - Tipo Amministrazione: Autorità Locale � Servizi generali amministrazioni pubbliche 

 4 - Codici: CPV 92610000-0 � CIG : 9344665581 

 5 - Cod. Nuts ITH55 

 6 � Descrizione appalto: Esito procedura di gara per l�affidamento - in finanza di progetto ex art. 183 c.15 d.lgs. 50/2016- 
del servizio di gestione dell�impianto sportivo per tennis e altre attività sito in Via Petronio Fancelli 5 .Valore stimato della 
concessione euro 17.547.084,00. Durata 20 anni; 

 7 - Tipo Procedura: procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 interamente svolta mediante la piattaforma di negozia-
zione SATER (artt. 40 e 58 del D.Lgs. 50/2016). 

 8 - Accordo Quadro: NO 

 9 - Criterio Aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa: miglior rapporto qualità/prezzo (art 95 D.Lgs 
50/2016) 

 10 - Data-Atto aggiudicazione: Atto P.G. n. 17051/2023 del 10/01/2023 

 11 - N.ro offerte ricevute:3; offerte ricevute da altro Stato: 0, Offerte elettroniche: 3, Offerte ammesse a tutte le fasi di 
gara: 3 

 12 - Aggiudicatario: RTI NETTUNO SPORT CENTER SOCIETA� SPORTIVA DILETTANTISTICA A R. L. - MON-
TANARI COSTRUZIONI SRL di Bologna, VIA A E PIETRO LORENZETTI 6/2  , Bologna- ITH55 

 Tel: 3336234566 pec: nettunosportcenter@pec.it 

 MPM Impresa: SI; 




